

契約年月日：令和4年12月23日

# 足羽川ダム環境調査業務 【業務設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	足羽川ダム環境調査業務
履行場所	福井県福井市成和1丁目2111他 足羽川流域

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 調査設計課	8) 地区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	22867100060003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年10月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	424 日間 自 令和 4年12月24日 (当初) 至 令和 6年 2月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年12月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年12月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、足羽川ダム建設事業環境影響評価書において、選定された動植物等に関する予測及び評価の結果を踏まえ、環境の状況をモニタリングするものである。	業務内容	計画準備 一式、河川空間の利用実態調査 一式、報告書作成 一式 計画準備 一式、猛禽類調査 一式、重要種（植物）における保全措置実施 一式、地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査（陸域調査） 一式、地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査（河川域調査） 一式、魚類調査 一式、騒音・振動調査 一式、環境モニタリング委員会資料作

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川総合開発事業費	測量設計費	足羽川ダム建設事業

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	測量業務 河川空間の利用実態調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川空間の利用実態調査		式	1		8,082,000			
河川空間の利用実態調査		式	1		8,082,000			
計画準備		式	1		197,200			
計画準備		式	1		197,200			内 1号
河川空間の利用実態調査		式	1		7,501,000			
利用者カウント調査		式	1		3,429,000			内 2号
利用者アンケート調査		式	1		3,956,400			内 3号
イベント調査		式	1		115,600			内 4号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	測量業務 河川空間の利用実態調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		383,800			
報告書作成		式	1		383,800			内 5号
共通		式	1		61,300			
共通		式	1		61,300			
打合せ等		式	1		61,300			
打合せ		式	1		61,300			内 6号
直接経費		式	1		2,993,888			
直接経費		式	1		2,993,888			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		2,993,888			
旅費交通費		式	1		2,993,888			内 7号
直接測量費		式	1		11,137,188			
間接測量費		式	1		7,282,812			
諸経費		式	1		7,282,812			内 8号
測量業務価格		式	1		18,420,000			
ダム環境調査		式	1		18,551,837			
環境影響調査		式	1		18,551,837			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		545,600			
計画準備		式	1		545,600			内 9号
猛禽類調査		式	1		9,272,025			
現地調査		式	1		5,366,400			内 10号
営巣地監視		式	1		2,627,825			内 11号
調査結果の解析		式	1		1,277,800			内 12号
重要種（植物）における保全措置実施		式	1		1,645,600			
移植		式	1		84,000			内 13号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移植後のモニタリング		式	1		690,800			内 14号
移植後のモニタリングのとりまとめ		式	1		638,800			内 15号
監視		式	1		232,000			内 16号
地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査	(陸域調査)	式	1		2,828,880			
植物群落構造		式	1		213,840			内 17号
種子シダ植物		式	1		151,200			内 18号
鳥類		式	1		100,800			内 19号
両生類・爬虫類・哺乳類		式	1		601,560			内 20号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸上昆虫類・クモ類		式	1		1,761,480			内 21号
地域を特徴づける生態系の保全に関するモニタリング調査	(河川域調査)	式	1		168,000			
植物相		式	1		168,000			内 22号
魚類調査		式	1		401,920			
アジメドジョウ調査		式	1		401,920			内 23号
騒音・振動調査		式	1		1,078,412			
騒音・振動調査		式	1		1,078,412			内 24号
環境モニタリング委員会資料作成		式	1		1,549,200			



# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
環境モニタリング委員会資料作成		式	1		1,549,200			内 25号
報告書作成		式	1		1,062,200			
報告書作成		式	1		1,062,200			内 26号
共通		式	1		336,440			
共通（設計業務）		式	1		336,440			
打合せ等		式	1		227,100			
打合せ		式	1		227,100			内 27号
公開成果品作成		式	1		109,340			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 28号
直接経費		式	1		3,558,276			
直接経費		式	1		3,558,276			
旅費交通費		式	1		3,345,276			
旅費交通費		式	1		3,345,276			内 29号
電子成果品作成費		式	1		213,000			
電子成果品作成費		式	1		213,000			内 30号
直接原価（その他原価除く）		式	1		22,446,553			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム環境調査業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		9,966,159			
一般管理費等		式	1		17,447,288			
業務価格		式	1		49,860,000			
業務価格		式	1		68,280,000			
消費税相当額		式	1		6,828,000			
業務委託料		式	1		75,108,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		197,200	内 31 号
計						197,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	利用者カウント調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	利用者カウント調査		ブロック	6	571,500	3,429,000	単 1 号
計						3,429,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	利用者アンケート調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	利用者アンケート調査		ブロック	6	659,400	3,956,400	単 2 号
計						3,956,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	イベント調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	イベント調査		式	1		115,600	内 32 号
計						115,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		383,800	内 33号
計						383,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		61,300	内 34号
計						61,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	旅費交通費						
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		30,654	内 35号
	直接往復費(宿泊あり)		式	1		2,963,234	内 36号
計						2,993,888	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		11,137,188	成果検定費を除く
	諸経费率		%	65.4			
諸経費			式	1		7,283,720	直接測量費×諸経费率
調整額						-908	
計						7,282,812	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		545,600	内 37 号
計						545,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		地点	1	956,800	956,800	単 3 号 Aペア
	現地調査		地点	1	1,123,200	1,123,200	単 4 号 Bペア
	現地調査		地点	1	1,123,200	1,123,200	単 5 号 Dペア
	現地調査		地点	2	769,600	1,539,200	単 6 号 Eペア
	現地調査		地点	3	208,000	624,000	単 7 号 A、B、D、Eの周辺ペア
計						5,366,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	営巣地監視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	営巣地監視		式	1		2,627,825	内 38 号 B, D, Eペア
計						2,627,825	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	調査結果の解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果の解析		式	1		1,277,800	内 39 号
計						1,277,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	移植						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植		式	1		84,000	内 40 号
計						84,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	移植後のモニタリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植後のモニタリング		式	1		690,800	内 41 号
計						690,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	移植後のモニタリングのとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植後のモニタリングのとりまとめ		式	1		638,800	内 42 号
計						638,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	監視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	監視		地点	5	46,400	232,000	単 8 号
計						232,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	植物群落構造						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植物群落構造		地区	3	71,280	213,840	単 9 号
計						213,840	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	種子シダ植物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	種子シダ植物		地区	3	50,400	151,200	単 10 号
計						151,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	鳥類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	鳥類		地区	3	33,600	100,800	単 11 号
計						100,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	両生類・爬虫類・哺乳類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	両生類・爬虫類・哺乳類		地区	3	200,520	601,560	単 12 号
計						601,560	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	陸上昆虫類・クモ類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	陸上昆虫類・クモ類		地区	3	348,660	1,045,980	単 13 号
	室内分析		式	1		715,500	内 43 号
計						1,761,480	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	植物相						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植物相		地点	2	84,000	168,000	単 14 号
計						168,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	アジメドジョウ調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アジメドジョウ調査		地点	4	100,480	401,920	単 15 号
計						401,920	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	騒音・振動調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測定		箇所	1	553,892	553,892	単 16 号
	交通量調査		箇所	1	154,020	154,020	単 17 号
	データ整理・とりまとめ		式	1		370,500	内 44 号
計						1,078,412	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	環境モニタリング委員会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	環境モニタリング委員会資料作成		回	1	1,549,200	1,549,200	単 18 号
計						1,549,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,062,200	内 45 号
計						1,062,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		227,100	内 46 号
計						227,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 47 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		91,962	内 48 号
	直接往復費		式	1		3,253,314	内 49 号
計						3,345,276	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,507,260	
	電子成果品作成費		式	1		213,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						213,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		197,200	
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000	
	測量技師		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
計						197,200	

イベント調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	イベント調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,600	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
	測量補助員		人	2	25,400	50,800	
計						115,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		383,800	
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000	
	測量技師		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
	測量助手		人	6	31,100	186,600	
計						383,800	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,300	
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000	
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100	
	測量技師補		人	0.5	32,400	16,200	
計						61,300	



旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	打合せ(任意入力)(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		30,654	
	交通費		往復	3	10,218	30,654	
計						30,654	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	直接往復費(宿泊あり)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		543,222	
	測量技師		泊	18	8,909	160,362	
	測量技師補		泊	18	7,090	127,620	
	測量助手		泊	36	7,090	255,240	
日当			式	1		119,376	
	測量技師		日	36	1,000	36,000	
	測量技師補		日	36	772	27,792	
	測量助手		日	72	772	55,584	
滞在費(29日目まで)			式	1		257,058	
	測量技師		日	9	8,354	75,186	
	測量技師補		日	9	6,736	60,624	

旅費交通費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	直接往復費(宿泊あり)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量助手		日	18	6,736	121,248	
基地～現地			式	1		2,043,578	
	交通費		往復	184	10,036	1,846,624	
	ライトバン 1.5L		台・日	73	2,698	196,954	単 21 号
計						2,963,234	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		545,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						545,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	営巣地監視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	常時監視		式	1		537,752	内 50 号
	画像データの回収		式	1		736,473	内 51 号
	録画データの分析		式	1		1,353,600	内 52 号
計						2,627,825	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	調査結果の解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,277,800	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	6.5	41,600	270,400	
	技師 (C)		人	11	32,800	360,800	
	技術員		人	17	29,000	493,000	
計						1,277,800	

移植

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	移植						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						84,000	

移植後のモニタリング

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	移植後のモニタリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		690,800	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						690,800	



移植後のモニタリングのとりまとめ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	移植後のモニタリングのとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		638,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	10	29,000	290,000	
計						638,800	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	室内分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		715,500	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	5	41,600	208,000	
	技師 (C)		人	6.5	32,800	213,200	
	技術員		人	7.5	29,000	217,500	
計						715,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	データ整理・とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		370,500	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4.5	29,000	130,500	
計						370,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,062,200	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師 (A)		人	4	51,200	204,800	
	技師 (B)		人	8	41,600	332,800	
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						1,062,200	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

公開成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		91,962	
	交通費		往復	9	10,218	91,962	
計						91,962	

旅費交通費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		167,266	
	技師 (A)		泊	3	8,909	26,727	
	技師 (B)		泊	4	8,909	35,636	
	技師 (C)		泊	7	8,909	62,363	
	技術員		泊	6	7,090	42,540	
日当			式	1		37,264	
	技師 (A)		日	6	1,000	6,000	
	技師 (B)		日	8	1,000	8,000	
	技師 (C)		日	14	1,000	14,000	
	技術員		日	12	772	9,264	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		219,350	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (A)		日	3	8,354	25,062	
	技師 (B)		日	5	8,354	41,770	
	技師 (C)		日	11	8,354	91,894	
	技術員		日	9	6,736	60,624	
本・支店～現地			式	1		75,978	
	ライトバン 1.5L		台・日	27	2,814	75,978	単 41 号
本・支店～基地			式	1		2,644,382	
	交通費		往復	262	10,036	2,629,432	
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,990	14,950	単 42 号
基地～現地			式	1		109,074	
	ライトバン 1.5L		台・日	53	2,058	109,074	単 43 号



旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 12
歩掛適用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	49号	直接往復費						
項目		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計							3,253,314	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	常時監視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		466,800	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
機械経費			式	1		61,150	直接人件費の 13.1 %
材料費			式	1		9,802	直接人件費の 2.1 %
計						537,752	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	画像データの回収						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639,300	
	技師 (B)		人	6.5	41,600	270,400	
	技師 (C)		人	5.5	32,800	180,400	
	技術員		人	6.5	29,000	188,500	
機械経費			式	1		83,748	直接人件費の 13.1 %
材料費			式	1		13,425	直接人件費の 2.1 %
計						736,473	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	録画データの分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,175,000	
	技師 (C)		人	7	32,800	229,600	
	技術員		人	32.6	29,000	945,400	
機械経費			式	1		153,925	直接人件費の 13.1 %
材料費			式	1		24,675	直接人件費の 2.1 %
計						1,353,600	

利用者カウント調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	ブロック	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	利用者カウント調査						1	571,500
	利用者カウント調査		回		6	95,250	571,500	単 19 号
計							571,500	
単価							571,500	円/ブロック

利用者アンケート調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	ブロック	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	利用者アンケート調査						1	659,400
	利用者アンケート調査		回		6	109,900	659,400	単 20 号
計							659,400	
単価							659,400	円/ブロック

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	現地調査					1	956,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査						単 22 号
			回	23	41,600	956,800	
計						956,800	
単価						956,800	円/地点

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	現地調査					1	1,123,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査						単 23 号
			回	27	41,600	1,123,200	
計						1,123,200	
単価						1,123,200	円/地点

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	現地調査		単位	地点	数量		単価	1,123,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 24 号	
			回	27	41,600	1,123,200		
計						1,123,200		
単価						1,123,200	円/地点	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	現地調査		単位	地点	数量		単価	769,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 25 号	
			回	18.5	41,600	769,600		
計						769,600		
単価						769,600	円/地点	

現地調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	現地調査		単位	地点	数量		単価	208,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 26 号	
			回	5	41,600	208,000		
計						208,000		
単価						208,000	円/地点	

監視

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	監視		単位	地点	数量		単価	46,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視						単 27 号	
			回	1	46,400	46,400		
計						46,400		
単価						46,400	円/地点	



植物群落構造

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	植物群落構造		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物群落構造						1	71,280
			回	1	71,280	71,280	単 28 号	
計							71,280	
単価							71,280	円/地区

種子シダ植物

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	種子シダ植物		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	種子シダ植物						1	50,400
			回	2	25,200	50,400	単 29 号	
計							50,400	
単価							50,400	円/地区

鳥類

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	鳥類		単位	地区	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	鳥類		回	2	16,800	33,600	単 30 号
計						33,600	
単価						33,600	円/地区

両生類・爬虫類・哺乳類

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	両生類・爬虫類・哺乳類		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目撃法		回	3	16,800	50,400	単 31 号	
	フィールドサイン法		回	3	16,800	50,400	単 32 号	
	トラップ法		回	3	33,240	99,720	単 33 号	
計						200,520		
単価						200,520	円/地区	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	陸上昆虫類・クモ類		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	任意採集法		回	3	54,780	164,340	単 34 号	
	ライトトラップ法		回	3	30,720	92,160	単 35 号	
	ピットフォールトラップ法		回	3	30,720	92,160	単 36 号	
計						348,660		
単価						348,660	円/地区	

植物相

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	植物相		単位	地点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物相						1	84,000
			回	2	42,000	84,000	単 37 号	
計						84,000		
単価						84,000	円/地点	

アジメドジョウ調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	アジメドジョウ調査		単位	地点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アジメドジョウ調査						1	100,480
			回	1	100,480	100,480	単 38 号	
計						100,480		
単価						100,480	円/地点	

騒音・振動調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	現地測定						1	553,892
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	現地測定		回		4	138,473	553,892	単 39 号 3日調査 設置、点検（2回）、撤去
計							553,892	
単価							553,892	円/箇所

騒音・振動調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	交通量調査						1	154,020
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	交通量調査		日		3	51,340	154,020	単 40 号
計							154,020	
単価							154,020	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	環境モニタリング委員会資料作成		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 549, 200	
直接人件費			式	1		1, 549, 200		
	主任技師		人	2	58, 600	117, 200		
	技師 (A)		人	6	51, 200	307, 200		
	技師 (B)		人	12	41, 600	499, 200		
	技師 (C)		人	12	32, 800	393, 600		
	技術員		人	8	29, 000	232, 000		
計						1, 549, 200		
単価						1, 549, 200	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	利用者カウント調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		95,250		95,250
	測量技師補		人	1.5	32,400	48,600		
	測量助手		人	1.5	31,100	46,650		
計						95,250		
単価						95,250	円/回	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	利用者アンケート調査		単位	回	数量		単価	
						1		109,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		109,950		
	測量技師		人	1.5	42,200	63,300		
	測量助手		人	1.5	31,100	46,650		
計						109,950		
単価						109,900	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,698
材料費			式	1		1,123	
	ガソリン レギュラー		L	7.54	149	1,123	
機械経費			式	1		1,575	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.9	195	565	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,698	
単価						2,698	円/台・日

現地調査

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			41,600		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
計							41,600		
単価							41,600	円/回	

現地調査

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			41,600		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
計							41,600		
単価							41,600	円/回	

現地調査

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		41,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
計						41,600		
単価						41,600	円/回	

現地調査

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		41,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
計						41,600		
単価						41,600	円/回	

現地調査

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			41,600	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
計							41,600	
単価							41,600	円/回

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			46,400		46,400
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							46,400		
単価							46,400	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	植物群落構造		単位	回	数量		単価	
						1		71,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71,280		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						71,280		
単価						71,280	円/回	

種子シダ植物

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	種子シダ植物		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	25,200	
直接人件費			式	1		25,200		
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
計						25,200		
単価						25,200	円/回	



鳥類

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	鳥類		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	16,800
直接人件費			式	1		16,800		
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240		
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
計						16,800		
単価						16,800	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	目撃法		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	16,800
直接人件費								摘要
	技師 (A)		式	1		16,800		
	技師 (C)		人	0.2	51,200	10,240		
			人	0.2	32,800	6,560		
計						16,800		
単価						16,800	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	フィールドサイン法		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	16,800
直接人件費								
	技師 (A)		式	1		16,800		
	技師 (C)		人	0.2	51,200	10,240		
			人	0.2	32,800	6,560		
計						16,800		
単価						16,800	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	トラップ法		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	33,240	
直接人件費			式	1		33,240		
	技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120		
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.2	29,000	5,800		
計						33,240		
単価						33,240	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			54,780	54,780
	技師 (A)		人	0.4	51,200		20,480	
	技師 (B)		人	0.3	41,600		12,480	
	技師 (C)		人	0.4	32,800		13,120	
	技術員		人	0.3	29,000		8,700	
計							54,780	
単価							54,780	円/回

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 35 号	ライトトラップ法						1		30,720
直接人件費			式	1			30,720		
	技師 (A)		人	0.1	51,200		5,120		
	技師 (B)		人	0.3	41,600		12,480		
	技師 (C)		人	0.4	32,800		13,120		
計							30,720		
単価							30,720	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	ピットフォールトラップ法		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		30,720		30,720
	技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120		
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
計						30,720		
単価						30,720	円/回	

植物相

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	植物相		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,000		42,000
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
計						42,000		
単価						42,000	円/回	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	アジメドジョウ調査		単位	回	数量		単価	
						1		100,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100,480		
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						100,480		
単価						100,480	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	現地測定		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	138,473
直接人件費			式	1		129,900		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
機械経費			式	1		7,404		直接人件費の 5.7 %
材料費			式	1		1,169		直接人件費の 0.9 %
計							138,473	
単価							138,473	円/回

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	交通量調査		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,340		51,340
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
計						51,340		
単価						51,340	円/日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,814
材料費			式	1		1,200	
	ガソリン レギュラー		L	8.06	149	1,200	
機械経費			式	1		1,614	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.1	195	604	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,814	
単価						2,814	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,990
材料費			式	1		1,317	
	ガソリン レギュラー		L	8.84	149	1,317	
機械経費			式	1		1,673	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.4	195	663	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,990	
単価						2,990	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		2,058	
材料費			式	1		697	
	ガソリン レギュラー		L	4.68	149	697	
機械経費			式	1		1,361	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.8	195	351	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,058	
単価						2,058	円/台・日